

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 523]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 14 नवम्बर 2014—कार्तिक 23, शक 1936

नगरीय विकास एवं पर्यावरण विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल
भोपाल, दिनांक 14 नवम्बर 2014

अधि. क्र. 105 एफ-1-1-2013-अठारह-3.—यतः, मध्यप्रदेश नगरपालिक निगम अधिनियम, 1956 (क्रमांक 23, सन् 1956) की धारा 405 की उपधारा (1) के अधीन कतिपय क्षेत्रों को जबलपुर नगर की सीमाओं के भीतर सम्मिलित करने का आशय मध्यप्रदेश राजपत्र दिनांक 3 जनवरी 2014 को प्रकाशित किया गया था;

और, यतः कलेक्टर को प्रस्तुत की गई आपत्तियों पर राज्यपाल द्वारा उक्त अधिनियम की धारा 405 की उपधारा (2) के अधीन विचार कर लिया गया;

अतएव, मध्यप्रदेश नगरपालिक निगम अधिनियम, 1956 (क्रमांक 23, सन् 1956) की धारा 405 की उपधारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, मध्यप्रदेश के राज्यपाल, नीचे दी गई अनुसूची-एक में यथाविनिर्दिष्ट क्षेत्रों को जबलपुर नगर की सीमाओं में सम्मिलित करते हैं, अर्थात् :-

अनुसूची-एक

जबलपुर नगर की सीमा में सम्मिलित किए जाने वाले ग्रामों का क्षेत्र निम्नानुसार होगा :-

अनु- क्र.	जिला	तहसील	ग्रामों का नाम	सम्मिलित किये जाने वाले सर्वे क्रमांक	घोषित किया जाने वाला क्षेत्र (हेक्टर में)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	जबलपुर	जबलपुर	कुंगवा	01 to 387 (सम्पूर्ण ग्राम)	147.81
2	जबलपुर	जबलपुर	अंधुआ	01 to 169 (सम्पूर्ण ग्राम)	156.95
3	जबलपुर	जबलपुर	बहदन	01 to 275 (सम्पूर्ण ग्राम)	271.53
4	जबलपुर	जबलपुर	मोहनिया	01 to 101 (सम्पूर्ण ग्राम)	92.90
5	जबलपुर	जबलपुर	परसवारा	01 to 123 (सम्पूर्ण ग्राम)	76.04
6	जबलपुर	पनागर	वसहा	01 to 145 (सम्पूर्ण ग्राम)	83.06
7	जबलपुर	पनागर	सिमरिया	01 to 81 (सम्पूर्ण ग्राम)	98.25

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
8	जबलपुर	पनागर	कचनारी	01 to 150 (सम्पूर्ण ग्राम)	139.61
9	जबलपुर	पनागर	लमती	01 to 57 (सम्पूर्ण ग्राम)	128.72
10	जबलपुर	पनागर	रक्सा	01 to 53 (सम्पूर्ण ग्राम)	96.99
11	जबलपुर	पनागर	रैगवा	01 to 349 (सम्पूर्ण ग्राम)	277.93
12	जबलपुर	पनागर	करमेता	01 to 542 (सम्पूर्ण ग्राम)	412.69
13	जबलपुर	पनागर	नादनी रोसरा	01 to 115 (सम्पूर्ण ग्राम)	106.65
14	जबलपुर	पनागर	नंदना	01 to 139 (सम्पूर्ण ग्राम)	57.86
15	जबलपुर	पनागर	रिवंझा	01 to 189 (सम्पूर्ण ग्राम)	122.26
16	जबलपुर	जबलपुर	खम्हरिया	01 to 635(सम्पूर्ण ग्राम)	684.63
17	जबलपुर	पनागर	औरिया	01 to 439 (सम्पूर्ण ग्राम)	420.17
18	जबलपुर	पनागर	कठौंदा	01 to 415 (सम्पूर्ण ग्राम)	577.09
19	जबलपुर	पनागर	गुरदा	01 to 179 (सम्पूर्ण ग्राम)	28.37
20	जबलपुर	पनागर	कुदवारी	01 to 173 (सम्पूर्ण ग्राम)	165.13
21	जबलपुर	पनागर	अमखेरा	01 to 436 (सम्पूर्ण ग्राम)	289.52
22	जबलपुर	पनागर	सुहागी	01 to 198 (सम्पूर्ण ग्राम)	260.76
23	जबलपुर	पनागर	महाराजपुर	01 to 517 (सम्पूर्ण ग्राम)	409.42
24	जबलपुर	पनागर	चाटी	01 to 166 (सम्पूर्ण ग्राम)	125.16
25	जबलपुर	पनागर	खैरी	01 to 284 (सम्पूर्ण ग्राम)	170.73
26	जबलपुर	पनागर	बधेली	01 to 109 (सम्पूर्ण ग्राम)	91.89
27	जबलपुर	पनागर	उरदुआखुर्द	01 to 214 (सम्पूर्ण ग्राम)	120.07
28	जबलपुर	पनागर	पिपरिया-1	01 to 153 (सम्पूर्ण ग्राम)	172.20
29	जबलपुर	पनागर	इमलिया	01 to 460 (सम्पूर्ण ग्राम)	203.53
30	जबलपुर	पनागर	पिपरिया-2	01 to 217 (सम्पूर्ण ग्राम)	412.03
31	जबलपुर	पनागर	रिछाई	01 to 409 (सम्पूर्ण ग्राम)	567.77
32	जबलपुर	पनागर	मड़ई	01 to 265 (सम्पूर्ण ग्राम)	178.16
33	जबलपुर	पनागर	बिलपुरा	01 to 724 (सम्पूर्ण ग्राम)	262.16
34	जबलपुर	जबलपुर	मुहनियां	01 to 331 (सम्पूर्ण ग्राम)	333.59
35	जबलपुर	जबलपुर	मानेगांव	01 to 131 (सम्पूर्ण ग्राम)	188.82
36	जबलपुर	पनागर	सोनपुर	01 to 149 (सम्पूर्ण ग्राम)	78.50
37	जबलपुर	पनागर	पिपरिया	01 to 294 (सम्पूर्ण ग्राम)	412.03
38	जबलपुर	पनागर	उमरिया	01 to 231 (सम्पूर्ण ग्राम)	338.83
39	जबलपुर	पनागर	चकदेही	01 to 14 (सम्पूर्ण ग्राम)	372.02
40	जबलपुर	पनागर	डुमना	01 to 53 (सम्पूर्ण ग्राम)	270.32
41	जबलपुर	पनागर	गधेरी	01 to 331 (सम्पूर्ण ग्राम)	623.03
42	जबलपुर	जबलपुर	चंदेली	01 to 144 (सम्पूर्ण ग्राम)	313.02
43	जबलपुर	पनागर	महगवां	01 to 85 (सम्पूर्ण ग्राम)	194.52
44	जबलपुर	जबलपुर	सुखलालपुर	01 to 09 (सम्पूर्ण ग्राम)	350.86
45	जबलपुर	जबलपुर	कोटा	01 to 06 (सम्पूर्ण ग्राम)	457.806
46	जबलपुर	जबलपुर	छिवला	01 to 250 (सम्पूर्ण ग्राम)	256.87
47	जबलपुर	जबलपुर	भिटौली	01 to 129 (सम्पूर्ण ग्राम)	228.07
48	जबलपुर	जबलपुर	तिलहरी	01 to 326 (सम्पूर्ण ग्राम)	399.25

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
49	जबलपुर	जबलपुर	परसवारा	01 to 207 (सम्पूर्ण ग्राम)	145.33
50	जबलपुर	जबलपुर	जमतारा	01 to 381 (सम्पूर्ण ग्राम)	511.42
51	जबलपुर	जबलपुर	दलपतपुर	01 to 149 (सम्पूर्ण ग्राम)	135.86
52	जबलपुर	जबलपुर	चौकीताल	01 to 201 (सम्पूर्ण ग्राम)	150.72
53	जबलपुर	जबलपुर	तेवर	01 to 1124 (सम्पूर्ण ग्राम)	1102.94
54	जबलपुर	जबलपुर	पिंडरई	01 to 155 (सम्पूर्ण ग्राम)	81.91
55	जबलपुर	जबलपुर	छीतापार	01 to 147 (सम्पूर्ण ग्राम)	103.56

अनुसूची-दो

उपरोक्त अनुसूची-एक में विहित क्षेत्र को सम्मिलित करने के पश्चात् जबलपुर नगर की पुनरीक्षित सीमा निम्नानुसार है :—

दक्षिण से उत्तर— तिलवाराघाट ब्रिज चौराहा एन.एच.-7 से प्रारम्भ होकर ग्राम रमनगरा, दलपतपुर, चौकीताल, छीतापार, तेवर, पिंडरई, कुंगवा, अधुआं, बहदन, मोहनिया, परसवारा, बसहा, कचनारी, लमती, रक्सा, करमेता, रिवंझा, सिमरिया, रैगवा पाटन बाईपास चौराहा होते हुए बाईपास मार्ग के सहारे ग्राम नंदना, नांदनी रोसरा, खम्हरिया, औरिया की सीमा के सहारे कटंगी बाईपास चौराहा तक जबलपुर शहर की ओर का संपूर्ण भाग (सभी ग्रामों के सर्वे/खसरा क्रमांक सम्मिलित हैं).

पश्चिम से दक्षिण—एन. एच.-7 तिलवाराघाट ब्रिज से प्रारम्भ होकर नर्मदा नदी के समानान्तर गोंदिया रेलवे लाइन ग्राम छिवला, जमतारा, परसवारा, भिटौली, तिलहरी, गौरैयाघाट, मंडला मार्ग स्थित गौर नदी पुल तक (सभी ग्रामों के सर्वे/खसरा क्रमांक सम्मिलित हैं).

दक्षिण से पूर्व—मंडला मार्ग स्थित गौर नदी पुल से प्रारम्भ होकर ग्राम कटियाघाट, कजरवारा, भीटा, टेमर कोटा, डुमना (डुमना हवाई अड्डे का संपूर्ण भाग सम्मिलित करते हुए), चकदेही, गधेरी, चंदेली, महगवां, सुखलालपुर से उमरिया-कुंडम मार्ग (सभी ग्रामों के सर्वे/खसरा क्रमांक सम्मिलित हैं).

पूर्व से उत्तर—कुंडम मार्ग स्थित ग्राम उमरिया की सीमा के सहारे निवेश क्षेत्र की सीमा के साथ-साथ ग्राम पिपरिया, सोनपुर की सीमा से परियट नदी के सहारे पश्चिम की ओर ग्राम मानेगांव, मोहनिया, बिलपुरा, मढई, रिछाई, पिपरिया, इमलिया ग्राम की सीमा के सहारे कटनी मार्ग एन.एच.-7 स्थित परियट पुल पार कर ग्राम पिपरिया, उरदुवा, बधेली की सीमा के साथ-साथ परियट नदी पार कर ग्राम खेरी, चाटी, महाराजपुर, सुहागी, गुरदा, कुदवारी, अमखेड़ा, कठोंदा, रिवंझा, खम्हरिया, औरिया ग्राम की सीमा कटंगी मार्ग चौराहा तक निवेश क्षेत्र की सीमा तक सुरक्षा कारखानों और सुरक्षा संस्थापनों वाले ग्रामों के क्षेत्र को छोड़कर (सभी ग्रामों के सर्वे/खसरा क्रमांक सम्मिलित हैं).

2. यह अधिसूचना मध्यप्रदेश राजपत्र में इसके प्रकाशन की तारीख से प्रवृत्त होगी.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
के. के. कातिया, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 14 नवम्बर 2014

क्र. 105 एफ-1-1-2013-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 105 एफ-1-1-2013-अठारह-3, दिनांक 14 नवम्बर 2014 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
के. के. कातिया, उपसचिव.

Bhopal, the 14th November 2014

Not. No.-105-F-1-1-2013-XVIII-3.—

Whereas, the intention to include the certain areas within the limits of Jabalpur Town was published in the Madhya Pradesh Gazette on 3rd January, 2014, under sub-section (1) of section 405 of the Madhya Pradesh Municipal Corporation Act, 1956 (No. 23 of 1956);

And whereas, the Governor has considered the objections submitted to the Collector under sub-section (2) of section 405 of the said Act;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 405 of the Madhya Pradesh Municipal Corporation Act, 1956 (No. 23 of 1956), the Governor of Madhya Pradesh is pleased to include the area as specified in Schedule-I below within the limits of Jabalpur Town, namely :-

SCHEDULE- I

The area of the villages to be included in the limit of Jabalpur Town shall be as follows :-

S.No.	District	Tahsil	Name of villages	Survey No. to be included	Area to be declared (in Hectare)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1.	Jabalpur	Jabalpur	Kungwa	01 to 387 (Whole Village)	147.81
2.	Jabalpur	Jabalpur	Andhuan	01 to 169 (Whole Village)	156.95
3.	Jabalpur	Jabalpur	Behadan	01 to 275 (Whole Village)	271.53
4.	Jabalpur	Jabalpur	Mohania	01 to 101 (Whole Village)	92.90
5.	Jabalpur	Jabalpur	Paraswara	01 to 123 (Whole Village)	76.04
6.	Jabalpur	Panagar	Basha	01 to 145 (Whole Village)	83.06
7.	Jabalpur	Panagar	Simariya	01 to 81 (Whole Village)	98.25
8.	Jabalpur	Panagar	Kachnari	01 to 150 (Whole Village)	139.61
9.	Jabalpur	Panagar	Lamti	01 to 57 (Whole Village)	128.72
10.	Jabalpur	Panagar	Raksa	01 to 53 (Whole Village)	96.99
11.	Jabalpur	Panagar	Raigwan	01 to 349 (Whole Village)	277.93

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
12.	Jabalpur	Panagar	Karmeta	01 to 542 (Whole Village)	412.69
13.	Jabalpur	Panagar	Nadani Rosara	01 to 145 (Whole Village)	106.65
14.	Jabalpur	Panagar	Nandana	01 to 139 (Whole Village)	57.86
15.	Jabalpur	Panagar	Rimjha	01 to 189 (Whole Village)	122.26
16.	Jabalpur	Jabalpur	Khamariya	01 to 635 (Whole Village)	684.63
17.	Jabalpur	Panagar	Oria	01 to 439 (Whole Village)	420.17
18.	Jabalpur	Panagar	Kathonda	01 to 415 (Whole Village)	577.09
19.	Jabalpur	Panagar	Gurda	01 to 179 (Whole Village)	28.37
20.	Jabalpur	Panagar	Kudwari	01 to 173 (Whole Village)	165.13
21.	Jabalpur	Panagar	Amkhera	01 to 436 (Whole Village)	289.52
22.	Jabalpur	Panagar	Suhaagi	01 to 198 (Whole Village)	260.76
23.	Jabalpur	Panagar	Maharajpur	01 to 517 (Whole Village)	409.42
24.	Jabalpur	Panagar	Chati	01 to 166 (Whole Village)	125.16
25.	Jabalpur	Panagar	Khairi	01 to 284 (Whole Village)	170.73
26.	Jabalpur	Panagar	Bagheli	01 to 109 (Whole Village)	91.89
27.	Jabalpur	Panagar	Urdua Khurd	01 to 214 (Whole Village)	120.07
28.	Jabalpur	Panagar	Piparia-1	01 to 153 (Whole Village)	172.20
29.	Jabalpur	Panagar	Imaliya	01 to 460 (Whole Village)	203.53
30.	Jabalpur	Panagar	Piparia-2	01 to 217 (Whole Village)	412.03
31.	Jabalpur	Panagar	Richhai	01 to 409 (Whole Village)	567.77
32.	Jabalpur	Panagar	Madai	01 to 265 (Whole Village)	178.16
33.	Jabalpur	Panagar	Bilpura	01 to 724 (Whole Village)	262.16
34.	Jabalpur	Jabalpur	Mohaniya	01 to 331 (Whole Village)	333.59
35.	Jabalpur	Jabalpur	Manegaon	01 to 131 (Whole Village)	188.82
36.	Jabalpur	Panagar	Sonpur	01 to 149 (Whole Village)	78.50
37.	Jabalpur	Panagar	Piparia	01 to 294 (Whole Village)	412.03
38.	Jabalpur	Panagar	Umaria	01 to 231 (Whole Village)	338.83
39.	Jabalpur	Panagar	Chakdehi	01 to 14 (Whole Village)	372.02

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
40.	Jabalpur	Panagar	Dumna	01 to 53 (Whole Village)	270.32
41.	Jabalpur	Panagar	Gadheri	01 to 331 (Whole Village)	623.03
42.	Jabalpur	Jabalpur	Chandeli	01 to 144 (Whole Village)	313.02
43.	Jabalpur	Panagar	Mahagawan	01 to 85 (Whole Village)	194.52
44.	Jabalpur	Jabalpur	Sukhlalpur	01 to 09 (Whole Village)	350.86
45.	Jabalpur	Jabalpur	kota	01 to 06 (Whole Village)	457.806
46.	Jabalpur	Jabalpur	Chhivala	01 to 250 (Whole Village)	256.87
47.	Jabalpur	Jabalpur	Bhitouli	01 to 129 (Whole Village)	228.07
48.	Jabalpur	Jabalpur	Tilhari	01 to 326 (Whole Village)	399.25
49.	Jabalpur	Jabalpur	Paraswara	01 to 207 (Whole Village)	145.33
50.	Jabalpur	Jabalpur	Jamtara	01 to 381 (Whole Village)	511.42
51.	Jabalpur	Jabalpur	Dalpatpur	01 to 149 (Whole Village)	135.86
52.	Jabalpur	Jabalpur	Chaukital	01 to 201 (Whole Village)	150.72
53.	Jabalpur	Jabalpur	Tewar	01 to 1124 (Whole Village)	1102.94
54.	Jabalpur	Jabalpur	Pindrai	01 to 155 (Whole Village)	81.91
55.	Jabalpur	Jabalpur	Chhitapar	01 to 147 (Whole Village)	103.56

SCHEDULE- II

The revised boundary of the Jabalpur Town after including the area prescribed in Schedule-I above is as follows :-

South to North - Starting From Tilwaraghat Bridge square N.H.-7 along By pass road including village Ramangra, Dalpatpur, Choukital, Chhitapar, Tewar, Pindrai, Kungwa, Andhuan, Behadan, Mohania, Paraswara, Basha, Kachnari, Lamti, Raksa, Karmeta, Rimjha, Simariya, Raingwa Patan by pass square and straight including village Nandana, Nadani Rosara, Khamariya, Oria to Katangi square along By pass. (Included all Survey/Khasra No. Whole of the Villages)

West to South - Starting From N.H.-7 Tilwaraghat bridge square along Narmada River to Gondia railway line including village Chhivala, Jamtara, Paraswara, Bhitouli, Tilhari, Gouriyaaghat to Gour River Bridge situated on Mandla Road. (Included all Survey/Khasra No. Whole of the Villages)

- South to East** - Starting From Gour river bridge situated on Mandla Road to Katia ghat, Kajarwara, Bhita, Tamar, kota, Dumna (including Dumna Airport) chakdehi, Ghaderi, Chandeli, Mahgawan, Sukhlalpur, to Umaria-Kundam Road. (Included all Survey/Khasra No. Whole of the Villages)
- East to North** - Starting From Village Umaria on Kundam road and the planning area including village Piparia and Sonpur along Pariyat river towards west including village Manegaon, Mohaniya, Bilpura, Madai, Richaai, Piparia and Imaliya along N.H.-7 including village Pipariya, Urdua, Bagheli and village Khairi, Chati, Maharajpur, Suhaagi, Gurda, Kudwari, Amkhera, Kathonda, Rivajha, Khamaria, Oria till Katangi road square to planning area excluding the villages having defence factories and defence establishments. (Included all Survey/Khasra No. Whole of the Villages).

2- This Notification shall come into force from the date of its publication in the Madhya Pradesh Gazette.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
K. K. KATIYA, Dy. Secy.